

2012年度(平成24年度) 第1四半期決算参考資料

2012年7月30日



<http://www.kandenko.co.jp/>



1. 連結業績	P. 3
2. 個別業績	P. 4
3. 工事種別新規受注高補足資料	P. 6
4. 第1四半期の新規受注高推移(過去5年及び今年度)	P. 9
5. 連結業績見通し	P. 10
6. 個別業績見通し	P. 11

1. 連結業績

(単位:百万円)

	2011年度 第1四半期(連結)		2012年度 第1四半期(連結)		前年同期比		2012年度 第1四半期(個別)	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	連単比率
完成工事高	90,127	100.0%	106,010	100.0%	15,883	17.6%	97,255	109.0%
完成工事総利益	6,528	7.2%	8,795	8.3%	2,266	34.7%	7,691	114.4%
販売費及び一般管理費	6,055	6.7%	6,031	5.7%	△ 23	△0.4%	5,212	115.7%
営業利益	473	0.5%	2,764	2.6%	2,290	483.6%	2,478	111.5%
経常利益	1,183	1.3%	3,049	2.9%	1,865	157.6%	2,776	109.8%
四半期純利益	402	0.4%	300	0.3%	△ 102	△25.5%	295	101.6%

※参考:川崎設備工業株式会社(連結子会社,名古屋証券取引所市場第二部上場)

(単位:百万円)

	2011年度 第1四半期		2012年度 第1四半期		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
完成工事高	2,825	100.0%	4,280	100.0%	1,454	51.5%
営業利益	△ 37	-	56	1.3%	93	-
経常利益	0	0.0%	61	1.4%	61	-
四半期純利益	△ 5	-	55	1.3%	60	-

出典:同社決算短信

【※工事種別の補足資料はP6～8に掲載】

①新規受注高

(単位:百万円)

	2011年度 第1四半期		2012年度 第1四半期		前年同期比		2011年度	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
新規受注高	85,828	100.0%	99,834	100.0%	14,005	16.3%	385,856	100.0%
(工事種別内訳)								
屋内線・環境設備工事	37,797	44.0%	45,917	46.0%	8,119	21.5%	176,606	45.8%
情報通信工事	9,789	11.4%	10,020	10.0%	230	2.4%	35,320	9.2%
配電線工事	31,835	37.1%	36,643	36.7%	4,807	15.1%	144,413	37.4%
工務関係工事	6,405	7.5%	7,253	7.3%	847	13.2%	29,516	7.6%
(得意先別内訳)								
東京電力	35,441	41.3%	42,117	42.2%	6,675	18.8%	167,675	43.5%
一般得意先	50,387	58.7%	57,717	57.8%	7,330	14.5%	218,181	56.5%

2. 個別業績

②完成工事高

(単位:百万円)

	2011年度 第1四半期		2012年度 第1四半期		前年同期比		2011年度	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
完成工事高	83,503	100.0%	97,255	100.0%	13,751	16.5%	406,189	100.0%
(工事種別内訳)								
屋内線・環境設備工事	40,090	48.0%	46,778	48.1%	6,688	16.7%	191,774	47.2%
情報通信工事	6,129	7.3%	7,856	8.1%	1,727	28.2%	32,367	8.0%
配電線工事	30,901	37.0%	36,006	37.0%	5,104	16.5%	143,699	35.4%
工務関係工事	6,382	7.7%	6,613	6.8%	231	3.6%	38,348	9.4%
(得意先別内訳)								
東京電力	36,975	44.3%	42,276	43.5%	5,301	14.3%	170,812	42.1%
一般得意先	46,528	55.7%	54,978	56.5%	8,449	18.2%	235,377	57.9%

③完成工事総利益・営業利益・経常利益・四半期(当期)純利益

(単位:百万円)

	2011年度 第1四半期		2012年度 第1四半期		前年同期比		2011年度	
	金額	利益率	金額	利益率	増減額	増減率	金額	利益率
完成工事総利益	5,677	6.8%	7,691	7.9%	2,013	35.5%	27,445	6.8%
営業利益	540	0.6%	2,478	2.5%	1,937	358.6%	6,259	1.5%
経常利益	1,210	1.4%	2,776	2.9%	1,566	129.4%	7,259	1.8%
四半期(当期)純利益	503	0.6%	295	0.3%	△ 208	△ 41.3%	875	0.2%

3. 工事種別新規受注高補足資料

①屋内線・環境設備工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第1Q	2012年度第1Q	増減率
屋内線工事	35,724	43,528	21.8%
環境設備工事	2,073	2,389	15.2%
合計	37,797	45,917	21.5%

※屋内線工事: 屋内電気設備工事、内装工事、制御設備工事

※環境設備工事: 空調・衛生設備工事、熱供給設備工事、防災設備工事等

・得意先別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第1Q	2012年度第1Q	構成比
東京電力	649	593	1.3%
一般得意先	37,148	45,323	98.7%
合計	37,797	45,917	100.0%

・地域別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第1Q	2012年度第1Q	構成比
東日本	10,528	11,378	24.8%
首都圏	22,644	29,038	63.2%
西日本	4,465	5,223	11.4%
海外	159	276	0.6%
合計	37,797	45,917	100.0%

※東日本: 山梨県、静岡県、新潟県及び北関東以北

※首都圏: 東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県

※西日本: 長野県及び中部・北陸以西

・リニューアル工事の推移

(単位:百万円)

	2011年度第1Q	2012年度第1Q	増減率
リニューアル工事 (受注比率)	23,039 (61.0%)	30,178 (65.7%)	31.0%
新築工事 (受注比率)	14,758 (39.0%)	15,738 (34.3%)	6.6%

・受注形態別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第1Q	2012年度第1Q	構成比
元請	19,401	19,282	42.0%
下請	18,395	26,635	58.0%
合計	37,797	45,917	100.0%

・建物用途別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第1Q	2012年度第1Q	増減率
事務所・庁舎	11,694	15,168	29.7%
教育文化施設	2,254	5,586	147.8%
工場	7,420	5,248	△29.3%
医療福祉施設	4,267	4,201	△1.5%
娯楽施設	1,659	2,554	53.9%
店舗	1,260	1,566	24.3%
住宅	1,005	62	△93.8%

3. 工事種別新規受注高補足資料

②情報通信工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第1Q	2012年度第1Q	増減率
電力用通信設備	469	562	19.8%
固定通信・放送事業用	6,300	4,269	△32.2%
・通信事業者	1,982	2,282	15.1%
・CATV事業者	4,318	1,987	△54.0%
移動通信事業用	1,477	4,499	204.5%
自治体インフラ他	1,540	688	△55.4%
合計	9,789	10,020	2.4%

③配電線工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第1Q	2012年度第1Q	増減率
架空配電	24,511	29,349	19.7%
地中配電	7,324	7,293	△0.4%
合計	31,835	36,643	15.1%

④工務関係工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第1Q	2012年度第1Q	増減率
発電工事	1,566	2,115	35.0%
送電線工事	76	2	△96.5%
地中線・土木工事	2,073	2,539	22.4%
原子力工事	2,688	2,596	△3.4%
合計	6,405	7,253	13.2%

⑤2012年度第1四半期の主な受注物件

工事種別	工事件名	地域別
屋内線・環境設備	芝浦水再生センター再構築に伴う上部利用事業強電設備工事	首都圏
屋内線・環境設備	あいおいニッセイ同和損保新宿ビル改修工事	首都圏
屋内線・環境設備	自治医科大学本館リニューアル計画改修工事	東日本
情報通信	ソフトバンクモバイル プラチナバンド基地局新設工事	首都圏
情報通信	au 12年度 2G-LTE基地局 ピコセル(小型基地局)工事	首都圏
工務関係	学校法人北里研究所特高変電所2号バンク更新工事	首都圏
工務関係	日比谷三井ビル再開発関連管路移設工事	首都圏

(注)上記の工事件名は、資料用に名称を変更しており、工事契約上の名称と異なる場合があります。

4. 第1四半期の新規受注高推移(過去5年及び今年度)

①工事種別新規受注高

(単位:百万円)

	2007年度第1Q		2008年度第1Q		2009年度第1Q		2010年度第1Q		2011年度第1Q		2012年度第1Q	
	金額	構成比										
屋内線・環境設備工事	60,321	50.7%	64,566	53.2%	43,086	43.8%	38,241	39.6%	37,797	44.0%	45,917	46.0%
情報通信工事	8,696	7.3%	9,027	7.4%	11,418	11.6%	12,410	12.8%	9,789	11.4%	10,020	10.0%
配電線工事	43,208	36.3%	38,170	31.5%	36,048	36.6%	37,024	38.3%	31,835	37.1%	36,643	36.7%
工務関係工事	6,776	5.7%	9,583	7.9%	7,817	8.0%	8,953	9.3%	6,405	7.5%	7,253	7.3%
合計	119,001	100.0%	121,348	100.0%	98,370	100.0%	96,629	100.0%	85,828	100.0%	99,834	100.0%

②得意先別新規受注高

	2007年度第1Q		2008年度第1Q		2009年度第1Q		2010年度第1Q		2011年度第1Q		2012年度第1Q	
	金額	構成比										
東京電力	47,820	40.2%	43,983	36.2%	40,525	41.2%	43,228	44.7%	35,441	41.3%	42,117	42.2%
一般得意先	71,181	59.8%	77,365	63.8%	57,845	58.8%	53,401	55.3%	50,387	58.7%	57,717	57.8%
合計	119,001	100.0%	121,348	100.0%	98,370	100.0%	96,629	100.0%	85,828	100.0%	99,834	100.0%

(単位:百万円)

	2011年度実績				2012年度実績			2012年度予想				
	第1四半期		通期		第1四半期			上期		通期		
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	対前年同期増減率	金額	構成比	金額	構成比	対前年増減率
完成工事高	90,127	100.0%	441,786	100.0%	106,010	100.0%	17.6%	208,000	100.0%	442,000	100.0%	0.0%
完成工事総利益	6,528	7.2%	32,666	7.4%	8,795	8.3%	34.7%	15,700	7.5%	30,000	6.8%	△8.2%
販売費及び一般管理費	6,055	6.7%	24,632	5.6%	6,031	5.7%	△0.4%	12,000	5.8%	23,900	5.4%	△3.0%
営業利益	473	0.5%	8,034	1.8%	2,764	2.6%	483.6%	3,700	1.8%	6,100	1.4%	△24.1%
経常利益	1,183	1.3%	9,070	2.1%	3,049	2.9%	157.6%	4,100	2.0%	6,800	1.5%	△25.0%
四半期(当期)純利益	402	0.4%	1,876	0.4%	300	0.3%	△25.5%	1,200	0.6%	3,100	0.7%	65.2%

6. 個別業績見通し

(単位:百万円)

	2011年度実績				2012年度実績			2012年度予想				
	第1四半期		通 期		第1四半期			上 期		通 期		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	対前年同期増減率	金 額	構成比	金 額	構成比	対前年増減率
新 規 受 注 高	85,828	100.0%	385,856	100.0%	99,834	100.0%	16.3%	191,000	100.0%	397,000	100.0%	2.9%
(工事種別内訳)												
屋内線・環境設備工事	37,797	44.0%	176,606	45.8%	45,917	46.0%	21.5%	85,000	44.5%	180,000	45.3%	1.9%
情報通信工事	9,789	11.4%	35,320	9.2%	10,020	10.0%	2.4%	18,000	9.4%	40,000	10.1%	13.2%
配電線工事	31,835	37.1%	144,413	37.4%	36,643	36.7%	15.1%	74,000	38.8%	148,000	37.3%	2.5%
工務関係工事	6,405	7.5%	29,516	7.6%	7,253	7.3%	13.2%	14,000	7.3%	29,000	7.3%	△1.8%
(得意先別内訳)												
東京電力	35,441	41.3%	167,675	43.5%	42,117	42.2%	18.8%	83,000	43.5%	171,000	43.1%	2.0%
一般得意先	50,387	58.7%	218,181	56.5%	57,717	57.8%	14.5%	108,000	56.5%	226,000	56.9%	3.6%
完 成 工 事 高	83,503	100.0%	406,189	100.0%	97,255	100.0%	16.5%	189,000	100.0%	402,000	100.0%	△1.0%
(工事種別内訳)												
屋内線・環境設備工事	40,090	48.0%	191,774	47.2%	46,778	48.1%	16.7%	85,000	45.0%	185,000	46.0%	△3.5%
情報通信工事	6,129	7.3%	32,367	8.0%	7,856	8.1%	28.2%	16,000	8.5%	40,000	10.0%	23.6%
配電線工事	30,901	37.0%	143,699	35.4%	36,006	37.0%	16.5%	74,000	39.1%	148,000	36.8%	3.0%
工務関係工事	6,382	7.7%	38,348	9.4%	6,613	6.8%	3.6%	14,000	7.4%	29,000	7.2%	△24.4%
(得意先別内訳)												
東京電力	36,975	44.3%	170,812	42.1%	42,276	43.5%	14.3%	84,000	44.4%	173,000	43.0%	1.3%
一般得意先	46,528	55.7%	235,377	57.9%	54,978	56.5%	18.2%	105,000	55.6%	229,000	57.0%	△2.7%
完 成 工 事 総 利 益	5,677	6.8%	27,445	6.8%	7,691	7.9%	35.5%	13,500	7.1%	25,700	6.4%	△6.4%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,137	6.2%	21,186	5.2%	5,212	5.4%	1.5%	10,300	5.4%	20,600	5.1%	△2.8%
営 業 利 益	540	0.6%	6,259	1.5%	2,478	2.5%	358.6%	3,200	1.7%	5,100	1.3%	△18.5%
経 常 利 益	1,210	1.4%	7,259	1.8%	2,776	2.9%	129.4%	3,600	1.9%	5,800	1.4%	△20.1%
四 半 期 (当 期) 純 利 益	503	0.6%	875	0.2%	295	0.3%	△41.3%	1,000	0.5%	2,600	0.6%	197.1%

<業績予想の適切な利用に関する注記事項>

本資料に記載されている業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後の様々な要因により大きく異なる可能性があります。